ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 августа2022 г. № 264

г. МАХАЧКАЛА

О создании автономнойнекоммерческойорганизации
«Институтразвития новых медиа»

В целях развития и совершенствования информационного
пространства Республики Дагестан Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Создать автономную некоммерческую организацию «Институт

развития новых медиа» (далее - АНО «Институт медиа»).

2. Установить, что АНО «Институт медиа» создается в целях развития

и совершенствования информационного пространства Республики
Дагестан, внедрения и применения современных медиа.

3. Агентству информации и печати Республики Дагестан:

выступить от имени Республики Дагестан учредителем АНО

«Институт медиа»;

разработать и утвердить Устав АНО «Институт медиа»;

назначить руководителя АНО «Институт медиа» и заключить с ним

трудовой договор;

осуш;ествить в установленном порядке необходимые юридические

действия, организационные и иные мероприятия по созданию АНО

«Институт медиа» и ее регистрации.

4. Агентству информации и печати Республики Дагестан совместно с

Министерством по земельным и имуш;ественным отношениям Республики

Дагестан определить перечень имуш;ества, необходимого для обеспечения

имущественного взноса Республики Дагестан в состав имуш,ества АНО
«Институт медиа», и внести его в виде имуш;ественного взноса Республики

Дагестан в состав имуш;ества АНО «Институт медиа» в установленном

законодательством порядке.

5. Органам исполнительной власти Республики Дагестан:

оказывать поддержку АНО «Институт медиа» в ее деятельности;

обеспечить взаимодействие с АНО «Институт медиа» по вопросам,

отнесенным в установленном порядке к ее компетенции;

определить лицо, ответственное за взаимодействие с АНО «Институт

медиа».

6. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; интернет-портал
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022,
31 марта, № 05002008621) изменение, дополнив раздел «Агентство

информации и печати РД» подразделом следующего содержания:

1

«Некоммерческие организации

Автономная некоммерческая организация

«Институт развития новых медиа»

УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства

:дседатель Правительства

Республики Дагестан

г. Махачкала».

А. Абдулмуслимов